Договор на оказание услуг работ по электромонтажным работам.
 Г. Москва                                                                                                        2 февраля 2023г.

Индивидуальный предприниматель Слюсарев Сергей Викторович, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
Именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
                                                      1.Предмет договора.

1.1 «Исполнитель» обязуется выполнить на свой риск работы по электромонтажу. (Приложение 1); по адресу
1.2 Заказчик обязуется обеспечить фронт работ «Исполнителю», создать необходимые условия для выполнения работ, принять их результат (готовый к эксплуатации объект) и оплатить обусловленную настоящим Договором сумму.

1.2. Приложение №1 – Сметный расчет на работы.
1.3. Приложение №2 – Сметный расчет на материал.
1.4. Приложение №1 и № 2 является неотъемлемой частью договора.

1.5.В случае порчи «Исполнителем» предоставленного оборудования, инструмента, и других материалов, стоимость вышеуказанного компенсируется «Исполнителем».

1.6. «Исполнитель» имеет право работу досрочно.

                                                2. Сроки выполнения работ
2.1 Работы по электромонтажу должны быть закончены не позднее 14 календарных дней с момента начала работ. При отсутствии строительной готовности объекта дата окончания работ оговаривается отдельно.

                                                      3.Порядок расчетов
3.1 По настоящему Договору стоимость работ составляет 0000000руб. 00 коп. (ноль тысяч рулей 00 копеек), стоимость материала составляет 000000 00 руб.00 коп. (ноль тысяч рублей 00 копеек)
3.2. «Заказчик» обязуется оплатить перед началом работ аванс, в размере 30% от стоимости работ и полную стоимость материала по данному договору.

3.2 Оплата остальной стоимости работ «Заказчиком» производится сразу после окончания работ.
3.3 При необходимости в проведении дополнительных работ, влекущих к увеличению цены работы, «Исполнитель» обязан своевременно предупредить об этом «Заказчика». «Исполнитель», своевременно не уведомивший «Заказчика» об увеличении расходов на работы, обязан выполнить работу по цене, оговоренной в п. 3.1.

3.5 При неисполнении «Заказчиком» обязанности оплатить выполненные работы в срок, «Исполнитель» имеет право на удержание результатов работ, а также оказавшегося у него оборудования и другого имущества «Заказчиком», до завершения взаиморасчетов.

                            4. Обеспечение строительства материалами и оборудованием
4.1. Обеспечение объекта необходимыми материалами осуществляет Исполнитель.
4.2. Приемку и разгрузку прибывающих на объект материалов осуществляет Исполнитель.
                                             5. Обязанности Исполнителя
5.1 «Исполнитель» обязуется выполнить все работы с надлежащим качеством, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и Приложениями к нему, и сдать объект Заказчику в установленный срок в состоянии, обеспечивающим его нормальную эксплуатацию.

5.2.«Исполнитель» обязан обеспечить:

- производство работ в полном соответствии с технической документацией, сметой, строительными нормами и правилами.
- надлежащее качество используемых материалов, соответствие их технической документации, государственным стандартам и техническим условиям.
- качество выполнения всех работ в соответствии с технической документацией и действующими нормами, и техническими условиями.
- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в течение гарантийного срока эксплуатации объекта, если такие будут иметь место.
                                                   6. Обязанности Заказчика
6.1. Заказчик обязан предоставить объект на стадии готовности к производству работ, а также всю необходимую проектно-техническую документацию в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

6.2. Заказчик обязан произвести приемку работы в сроки и в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

6.3. Заказчик обязан осуществлять технический надзор за строительством.

6.4. В установленном Договором порядке и сроке оплачивать выполнение работ Исполнителя.

6.5. Предоставить Исполнителю помещение для хранения инструментов, материалов и оборудования.
7.Порядок приемки выполненной работы
7.1 «Заказчик» в срок, установленный настоящим Договором, обязан принять выполненную работу с участием «Исполнителя»
7.2. Если после приемки работы были обнаружены скрытые недостатки по произведенной работе, то «Заказчик» должен в течение 3 календарных дней известить об этом «Исполнителя», который за свой счет обязан устранить выявленные недостатки. При возникновении спора будет проведена экспертиза третьей стороной.

8.Прочие условия
8.1 Стороны не несут ответственности, предусмотренной договором, если невозможность выполнения условий Договора наступила в силу форс-мажорных обстоятельств.

8.2 «Исполнитель» несет полную ответственность за соблюдением и выполнением правил по технике безопасности и охраны труда членами бригады согласно действующему законодательству РФ.

8.3 Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.

8.4.В случае недостижения договоренности по спорным вопросам, спор, вытекающий из настоящего Договора, подлежит рассмотрению в порядке, установленном законодательством.

8.5По вопросам, не урегулированным настоящим Договором, подлежит применению законодательство Российской Федерации

                                                9. Гарантии качества работ

9.1. Гарантии качества распространяются на все конструктивные элементы и работы, выполненные Исполнителем по настоящему Договору.

9.2. Исполнитель гарантирует достижение данным объектом строительства, указанных в проектной документации показателей и возможность эксплуатации объекта на протяжении гарантийного срока, предусмотренного Договором, и несет ответственность за отступление от них. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 5 (пять) лет.

7.3. Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся дефекты, созданные по вине «Исполнителя», препятствующие нормальной его эксплуатации, то Исполнитель обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки.
                                                    10.Адреса и реквизиты сторон
Заказчик:
________________ /

(подпись)                   (Ф.И.О.)

Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель
Слюсарев Сергей Викторович
ИНН 771994266925
ОГРН 322774600668620
Тел: +7 986 066 62 91
_______________/ Слюсарев С.В.                                    М.П.
(подпись)
(Ф.И.О)